
TARIFFE REFEZIONE SCOLASTICA 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA DI PEZ: 

FISSO MENSILE  30,00 € 

COSTO SINGOLO PASTO  3,70 € 

Il fisso mensile non si applica qualora l’alunno non frequenti la scuola dell’Infanzia nemmeno un giorno. 

 

 

SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI CESIOMAGGIORE 

COSTO SINGOLO PASTO  5,00 € 

 

 

AGEVOLAZIONI RICONOSCIBILI 

Alle famiglie residenti con più di un figlio iscritto in contemporanea al servizio di refezione scolastica comunale, che presentino idonea richiesta scritta 

attestante che il nucleo familiare risulta in regola con i pagamenti relativi ad imposte, tasse, tributi comunali e servizi scolastici resi dall’Ente, corredata 

da attestazione ISEE dalla quale risulti un indicatore della situazione economica equivalente (ISEE) inferiore a € 20.000,00, come di seguito dettagliato: 

- nel caso di nucleo familiare residente con due figli che fruiscono del servizio di refezione scolastica comunale, il costo del pasto per il secondo figlio 

sarà di € 2,50; 
- nel caso di nucleo familiare residente con tre figli che fruiscono del servizio di refezione scolastica comunale il costo del pasto per il secondo figlio 

sarà di € 2,50 e per il terzo sarà di € 2,00; 
- nel caso di nucleo familiare residente con quattro figli che fruiscono del servizio di refezione scolastica comunale il costo del pasto per il secondo 

figlio sarà di € 2,50, per il terzo sarà di € 2,00 e per il quarto sarà di € 1,50; 

 

Si precisa che: 

- Ai fini dell’identificazione di quale si debba intendere “primo figlio”, “secondo figlio”, “terzo figlio” e “quarto figlio”, bisognerà far riferimento 

al numero di giornate settimanali di iscrizione al servizio di refezione; nello specifico verrà considerato primo figlio quello con numero di giornate 

mensa settimanali maggiori e, in base allo stesso parametro, si identificheranno il secondo, terzo, quarto figlio. 

- Le agevolazioni in argomento, in caso di riscontrata esistenza in capo al nucleo familiare richiedente di pendenze debitorie nei confronti del 

Comune riferibili a imposte, tasse, tributi comunali o servizi scolastici resi dall’Ente, verranno riconosciute con decorrenza dalla data di 

regolarizzazione del debito accertato. 

 


